Visto: si esprime parere favoreﬁofe, in 6rdiné alla regolé:rite‘l tecnico e contabile del ijresente'
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

1L RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA It RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

F.toGeom. Alessandro Cori VII Q.F. F.to D.ssaRita Sturvi D.ssa Immacolata Castaldo

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE - R IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Augusto Agostini : ' - Fito D.ssa Immacolata Castaldo.

11 sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

<]  Viene pubblicata all'Albo Pretorio de! Comune oggi € per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell'art. 124, comma 1° del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi
dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell’art. 13.4, 3° comma
del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

_ Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell' art, 125 del DLGS
n. 267 del 18/08/2000;

O X K O

* Viene inviata al Comitato regionale di Controllo per iniziativa della Giunta Comunale, ai
sensi dell’art. 127, comma 3°, del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

AcuTo, i 4 7 HA - | : -
' ' IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.gsa Immacolata Castaldo.

Per copia conforme, per uso ammmlstratlv/p.\ RCU )

ACUTO, i 7 7 #ig

D.ssal lata Castaldo

IL SEGRET OMUNALE

' COMUNE D! ACUTO [

Puavincia di .f&aomane

3
%
<

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 43 DEL 24/05/2011

OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE LAVORI
'~ ELIMINAZIONE DISSESTI CAUSATI DALLA MANCATA
REGIMENTAZIONE DEL FOSSO ORIALI |

L’anno 2011 il giomo 24 del mese di Maggio alle ore 19.00 in Acuto e nella residenza

Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si & riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli

argomenti iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei signori:

Presente Assente
1. Agostim Augusto- = Sindaco - X< | ]
2. Serafini Leoneli_d -+ = Assessore - _ []
3 Martini Gianfranco =°  Assessore - (]
4. Petrucci Adelmo - Assessore - L] X

Presenti 3

Assenti 1
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Immacolata Castaldo.

Constatato che il numero degli intervenuti & legale, il Sindaco Augusto Agostini assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta.




"_'-f"iPremesso che il Ministero dell’ Amb1ente e della Tutela del Temtono e del Mare ha CONCesso al_ _.
- "Comune di Acuto un finanziamento ch € 150.000,00 per la sistemazione 1dr0geologlca del fosso -

LA GIUNTA COMUNALE

Orialy;

" Vista la dé_ﬁbera di G.C. n. 16 del 23/02/2009 con la quale & stato approvato il progetto esecutivo

dei lavori di Eliminazione dei dissesti causati dalla mancata regimentazione del Fosso Oriali
dell’importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 101.721,01 per lavori ed € 48.278,99 per somme
a disposizione, avente il seguente quadro economico:

A

- TOTALE LAVORI
- Oneri per ’attuazione dei piani di sicurezza

TOTALE LAVORI A BASE I’ ASTA

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMINISTRAZIONE

b1} IVA 10% sui lavori

b2) Imprevisti

b3) Occupazioni ed espropri

b4} Onorari

b5) CN.P.ALA. 2% su b3)

b6) LV.A 20% su b3} e bd)

b7) Incentivo art. 18 legge 109/94 (2% su A}

MddddBD .

198.143,79
3.577,01 -

M

o]

101.721,01

10.172,10
1.402,70
1.858,00

26.807,00

536,14
5.468,63
2.03442

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

IMPORTO TOTALE DIPROGETTO

€ 4827899

€ 150.000,00

— che con determinazione n° 112 del 11/08/2010 & stata approvata ’aggiudicazione dei lavori

all’impresa G. & M. Lavori sl per I’importo di € 89.943,76 di cui € 86.366,54 per lavori al netto
del ribasso d’asta offerto del 12,00% ed € 3.577,22 per oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso d’asta e stipulato il contratto d’appalto rep. n° 1716 del 08/09/2010;

— che a seguito dell’aggiudicazione veniva determinato il seguente quadro economico:

A

TOTALE LAVORI
Oneri per attuazione dei piani di sicurezza

TOTALE LAVORI A BASE I’ASTA

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

bl) IVA 10% sui lavori

b2} Imprevisti

b3} Occupazioni ed espropri

©4) Onorari

b5) CN.P.ALA 2% sub3)

b6) I.V.A.20% su b3} e bd) _

b7) Incentivo art. 18 legge 109/94 (2% su A)

86.366,54
357722

oW

[©)

89.943,76

8.994,38
1.402,70
1.858,00 . -
26.807,00
536,14
5.468,63
2.034,42

MMM MDD

TOTALE  SOMME A DISPOSIZIONE

IMPORTO TOTALE AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA
ECONCOMIE DEL RIBASSO D’ASTA

€ 47.101,27

€137.045,03 ..
€ 12.954,97

che in corso d’opera si sono determinati degli imprevisti per cui i progettisti ing. Elio Tomaselli,
Arch. Maurizio Tatangelo e Geol. Maria Rita Tomaselli, hanno trasmesso una perizia di variante ai -
sensi dell art. 132 comma 1 lettera b) del d.lvo 163/2006 ed avente il seguente quadro economico:

A Importo Lavori da confratto
Importo totale maggiori opere da perma

“TOTALE LAVORI

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

bil) IVA 10% sui lavori

b2) Onorari

b3) CN.P.ALA2% sub2)
b4y LV.A. 20% sub2) e b3)

b3) Incentivo art. 18 legge 109/94 (50% del 2% di € 110.495,54)

€
€
£ 677,50
€
€

€ 89.943,76
€ 7.721,58

h

9.766,53
33.875,14

6.910,53
1.104,96

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

IMPORTO TOTALE

Visto Part. 132 comma 1 lettera b) del d.lvo 163/2006

Acquisiti i pareri di regolaritd tecnico/contabile nonché I’attestazione della copertura finanziaria

rilasciati dagli uffici interessati;

~ Con voto unanime reso nelle forme di legge;

DELIBERA

o

Di approvare la perizia di variante dei lavori di Eliminazione del dissesti causati dalla mancata
regimentazione del Fosso Oriali dell’ 1mporto complessivo di € 150.000,00 avente il seguente

quadro economico:

m

52.334,66

€ 150.000,00

A TImporto Lavori da contratto : € 89.943,76
Importo totale maggiori opere da perizia €  7.721,58
TOTALE LAVORI € 97.665,34

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMINISTRAZIONE
b1) IVA 10% sui lavori € 9.766,53
b2) Onorari : € 33.875,14
b3) CN.P.ALA 2% sub2) € 677,50

bd) LV.A.20% su b2) e b3) € 6.910,53
b5) Incentivo art. 18 legge 109/94 (50% del 2% di € 110.495,54) € 1.104,96
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 52.334,66 .

IMPORTO TOTALE

Di approvare allegato atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi;

Di dare atto Popera & prevista nel bilancio all’intervento n. 2090601/15 impegno di spesa n°

1099/2008;

Di rendere all’unanimita con separata votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi

del 4° comma dell' art. 134 del D.L.vo 267/2000.

€150.000,00

97.665,34 ;



